préfet de la Sacrée Congrégation des Rites, et le cardinal Raphaël-Charles Rossi, ponent de la Cause, ainsi que Nos chers Fils Alphonse Carinci, secrétaire de la même Sacrée Congrégation, et Salvator Nattuci, promoteur général de la foi, après avoir offert saintement le Sacrifice de la messe, Nous avons décrété solennellement *qu'on pouvait en toute sûreté procéder à la canonisation du bienheureux Jean Leonardi.*

Tous ces actes ayant été régulièrement accomplis, afin que, dans une affaire aussi importante, fût observée la procédure si sagement établie par Nos prédécesseurs, Nous convoquâmes d'abord après de Nous Nos vénérables Frères les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine pour le 17 mars de cette année 1938 en Consistoire secret. Dans cette réunion, Notre cher Fils Camille, cardinal Laurenti, fit un discours sur la vie, le martyre et les miracles du bienheureux André Bobola, martyr, prêtre profès de la Compagnie de Jésus, également sur la vie et les miracles du bienheureux Jean Leonardi, confesseur, prêtre, fondateur de la Congrégation des Clercs Réguliers de la Mère de Dieu, et enfin sur le bienheureux Salvator d'Horta, profès convers de l'Ordre des Frères Mineurs ; il énuméra aussi les actes que la Sacrée Congrégation des Rites avait, après un examen minutieux, admis et approuvés pour chacune des causes de béatification et de canonisation des mêmes Bienheureux Ce rapport une fois ter-

singulique iidem cardinales suam Nobis aperuerunt sententiam.

Consistorio secreto absoluto, rite celebratum est consistorium publicum, in quo pro eorundem Beatorum canonizatione sollemnis peroratio per dilectos filios Consistorialis Aulae advocatos habita est, quam quidem perorationem pro B. Ioannis Leonardi canonizatione illustris advocatus Augustus Milani diserte peregit.

Nos autem, quod expostulatum est grato animo complectentes, nihil antiquius fassi sumus habere *quam ut evangelicae virtutis heroes ita in sua luce ponantur, ut quotquot sunt militantis Ecclesiae filii, eorum intuentes sanctitudinis fulgorem, in trepidis afflictisque huius vitae solacium, in arduo christianae perfectionis certamine invitamentum, in omne genus necessitatibus auxilium habeant : ac praeterea ex horum caelitem egregio sanctissimeque gestis, omnium admirationi imitationique propositis, hoc vel loculentius enitere diximus, quod in praesenti rerum gravitate spem Nostram, Dei innixam pollicitationibus, acuit ac roborat ; illos idcirco praeclaros caelites exoptare sanctitatis decorare infula ; sed tamen nihil velle ex iis desiderari rebus ratio-*